

LAUREATKI KONKURSU O „SOLIDARNOŚCI”

Miesiąc temu informowaliśmy o finale XIII Podbeskidzkiego Konkursu Historycznego „Solidarni”, który odbył się 23 stycznia w Bielsku-Białej. Dziś możemy przedstawić zwycięzców tego konkursu.

Konkurs, przypomnijmy, organizowany jest wspólnie przez podbeskidzką „Solidarność” i katowicki Oddział Instytutu Pamięci Narodowej. W finale wzięło udział 49 uczniów z siedemnastu szkół ponadpodstawowych z Bielska-Białej, Cieszyna, Czechowic-Dziedzic i Żywca. Wcześniej wszyscy oni zwycięsko przeszli przez szkolne eliminacje.

Z finałowym testem najlepiej poradziła sobie Katarzyna Śleziak, uczennica trzeciej klasy Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Żywcu. Warto dodać, że w ubiegłym roku zajęła ona w tym samym konkursie drugie miejsce. Z kolei ubiegłoroczną zwyciężczynią, Karoliną Koziołek z bielskiego IV LO im. Komisji Edukacji Narodowej, w tym roku zajęła drugą lokatę. Jak sama tłu-



Zwycięzcy solidarnościowego konkursu Katarzyna Śleziak (na zdjęciu pierwsza z prawej) z Natalią Stokłosą, zdobywczynią IV miejsca, oraz swym nauczycielem historii Andrzejem Ryczkiewiczem i szefem „Solidarności” Piotrem Dudą.

maczy, tym razem skupiła się bardziej na przygotowaniach do matury, która czeka ją za kilka miesięcy. W maturalnej klasie jest także zdobywczyni trzeciego miejsca Natalia Sopala z Technikum Weterynarii w bielskim Zespole Szkół Centrum Kształcenia Ogrodniczego. Czwarte miejsce zajęła

Natalia Stokłosa, uczennica – podobnie jak laureatka – trzeciej klasy LO im. Mikołaja Kopernika w Żywcu.

Wszystkie laureatki otrzymały nagrody, ufundowane przez „Solidarność” i IPN, a przekazane przez organizatorów konkursu. Wyjątkowo w liceum w Żywcu wręczył je

specjalny gość – przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Piotr Duda. Dodajmy, że dwudziestu najlepszych finalistów pojedzie wraz ze swymi nauczycielami na trzydniową wycieczkę edukacyjną do Gdańska. Jej fundatorem jest podbeskidzka „Solidarność”.



Zdobywczyni drugiej nagrody Karolina Koziołek, maturzystka z bielskiego IV LO, i jej nauczyciel historii Krzysztof Rączka.



Trzecie miejsce w konkursie zdobyła Natalia Sopala z bielskiego Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Ogrodniczego – na zdjęciu ze swoją nauczycielką historii Katarzyną Sajdak.

KWIATY POD STRAJKOWĄ TABLICĄ

6 lutego 1981 roku w Bielsku-Białej zostało podpisane porozumienie, kończące 10-dniowy strajk generalny „Solidarności” Regionu Podbeskidzie. Z okazji tej rocznicy w samo południe we wtorek 6 lutego 2024 r. pod tablicą, upamiętniającą tamten zwycięski protest, złożone zostały wiązanki kwiatów.

W skromnej uroczystości wzięli udział przedstawiciele podbeskidzkiej „Solidarności” z przewodniczącym Zarządu Regionu Markiem Boguszem i członkiem Prezydium ZR Piotrem Gołąbem, dyrektor biura posła Stanisława Szweda Karolina Lewkowicz, radna wojewódzka Ewa Żak, dyrektor Biura Rady Miejskiej Bielska-Białej Janusz Kaps, radny i działacz opozycji antykomunistycznej Janusz Okrzesik, reprezentująca Stowarzyszenie „Podbeskidzie Wspólna Pamięć” Władysława Bobowska oraz Artur Kasprzykowski z Instytutu Pamięci Naro-



dowej. Byli też uczestnicy tamtego protestu (na zdjęciu obok od lewej): rzecznik strajku Mirosław Styczeń, jeden z sygnatariuszy porozumienia Henryk Juszczyk oraz członek „Solidarności” z ZPW „Bewelana” (w tym zakładzie mieściła się strajkowa centrala) Adam Michalski.



ZAWODY W NARCIARSTWIE ALPEJSKIM

9.03.2024

ŚLALOM GIGANT

w 3 kategoriach:
kobiety, mężczyźni,
dzieci do 16 r.ż.

Pobieranie numerków: 9:00
Rozpoczęcie zawodów: 10:00

Miejsce:
Stok Mały Rachowiec
Zwardoń

Wpisowe: 70zł
od osoby

Zgłoszenia chętnych osób u
Przewodniczących Organizacji Zakładowych

NSZZ
SOLIDARNOŚĆ
REGION PODBESKIDZIE